Operaciones con Numeros Romanos (A)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. M - LXXVIII

. CMXXXVI + CDLXVIII

. DCXXXV + CXXVII

. DCCCLXIV + XXXII

. DCCLVT + CVIII

XXVII x VIII

DC - VIII

CMXL - CXXVII

. CDXCVIII + CCCLI

CDXXVII + LXI

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CXCII =+ VIII

XVI x VII

XXVI x XXII

DCC + L

XIII x LII

X x XXIX

DCCCXXVI + CXXXVI

[I x CCLXXVI

[I x CCCXVIII

DLIV + CDXII

MatesLibres.com




Operaciones con Numeros Romanos (A) Respuestas

1.

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

M - LXXVIII
= CMXXII

. CMXXXVI + CDLXVIII

=11

. DCXXXV + CXXVII

=V

. DCCCLXIV + XXXII

= XXVII

. DCCLVT + CVIII

= VII

XXVII x VIII
= CCXVI

DC - VIII
= DXCII

CMXL - CXXVII
= DCCCXIII

. CDXCVIII + CCCLI

= DCCCXLIX

CDXXVII + LXI
= VII

11. CXCII + VIII
= XXIV

12. XVI x VII
= CXII

13. XXVI x XXII
= DLXXII

14. DCC + L
= XIV

15. XIII x LII
= DCLXXVI

16. X x XXIX
= CCXC

17. DCCCXXVI + CXXXVI
= CMLXII

18. I x CCLXXVI
= DLII

19. II x CCCXVIII
= DCXXXVI

20. DLIV + CDXII
= CMLXVI
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Operaciones con Numeros Romanos (B)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CDXI + CDLXXXVI

. DCCCLXXXII - DCXCIX

. CMXXV - CCX

. CMLXII - DL

. CCLX + XX

CMXVII - XXXII

DCLXXXT + CCLXXXVIII

[T x CXIV

. IV x CCXXXIII

DCXVI + CLIV

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CCCXCIX + XXI

CCCXI + DXXXVI

LIT + XXVI

XIX x XXXVIII

XI x LXX

DCXLI + CCCLIX

XIII x XLIX

VII x CXXX

CIV =1V

DCCLXXXIII - XCV
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Operaciones con Numeros Romanos (B) Respuestas

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

1. CDXI + CDLXXXVI 11. CCCXCIX + XXI
= DCCCXCVII = XIX

2. DCCCLXXXII - DCXCIX 12. CCCXI + DXXXVI
= CLXXXIII = DCCCXLVII

3. CMXXV - CCX 13. LII = XXVI
= DCCXV =11

4. CMLXII - DL 14. XIX x XXXVIII
= CDXII = DCCXXII

5. CCLX + XX 15. XI x LXX
= XIII = DCCLXX

6. CMXVII - XXXII 16. DCXLI + CCCLIX
= DCCCLXXXV =M

7. DCLXXXI + CCLXXXVIII 17. XIII x XLIX
= CMLXIX = DCXXXVII

8. I x CXIV 18. VII x CXXX
= CCCXLII = CMX

9. IV x CCXXXIII 19. CIV+1V
= CMXXXII = XXVI

10. DCXVI + CLIV 20. DCCLXXXIII - XCV

=1V = DCLXXXVIII
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Operaciones con Numeros Romanos (C)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CMXCI - IV

. DCCCXXIII - XVIII

. CLXXXII + XIII

. DXCVII - CLXXXVI

. CCCLXXXVI + CDLXXVII

XX x XLVII

CCCLX = XVIII

CCCLI + VII

. XX x XVI

DCCCXLIV - DCLVI

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DXXXVII + CCCL

CDLXXIX + CDVI

CCXCIV + XV

CMXLV + XLIV

DXL + XX

CDIV - XVII

DLXXII + XXVI

CXLI + LXXIX

DCXXX + XC

DCXXXVIII + CCCIII
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Operaciones con Numeros Romanos (C) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CMXCI - IV

= CMLXXXVII

. DCCCXXIII - XVIII

= DCCCV

. CLXXXII + XIII

= XIV

. DXCVII - CLXXXVI

= CDXI

. CCCLXXXVI + CDLXXVII

= DCCCLXIII

XX x XLVII
= CMXL

CCCLX = XVIII
= XX

CCCLI + VII
= CCCLVIII

. XX x XVI

= CCCXX

DCCCXLIV - DCLVI
= CLXXXVIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DXXXVII + CCCL
= DCCCLXXXVII

CDLXXIX + CDVI
= DCCCLXXXV

CCXCIV + XV
= CCCIX

CMXLV + XLIV
= CMLXXXIX

DXL + XX
= XXVII

CDIV - XVII
= CCCLXXXVII

DLXXII + XXVI
= XXII

CXLI + LXXIX
= CCXX

DCXXX + XC
= VII

DCXXXVIII + CCCIII
= CMXLI
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Operaciones con Numeros Romanos (D)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. DCCCXXI + CVII

. DCC + XXV

- IV x XXXVIII

. CMLXVII - XXXVII

. CCLIT + IX

DCXXX + XXX

DCCCXII - DLVI

DCCCV - LX

. XVIII x LI

CMXV + XV

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

V x CLVII

CCXCI + DLXIX

CDXC + CDLX

LXXXI + DLXIX

CMXXIII + LXXI

CMLX + XXXII

XVI x XXII

CMXXXIV - DIII

CMXXXIX + XXV

DCCCLV + XCVI
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Operaciones con Numeros Romanos (D) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. DCCCXXI + CVII

= CMXXVIII

. DCC + XXV

= XXVIII

- IV x XXXVIII

= CLII

. CMLXVII - XXXVII

= CMXXX

. CCLIT + IX

= XXVIII

DCXXX + XXX
= XXI

DCCCXII - DLVI
= CCLVI

DCCCV - LX
= DCCXLV

. XVIII x LI

= CMXVIII

CMXV + XV
= CMXXX

11. V x CLVII
= DCCLXXXV

12. CCXCI + DLXIX
= DCCCLX

13. CDXC + CDLX
= CML

14. LXXXI + DLXIX
= DCL

15. CMXXIIT + LXXI
= XIII

16. CMLX + XXXII
= XXX

17. XVI x XXII
= CCCLII

18. CMXXXIV - DIII
= CDXXXI

19. CMXXXIX + XXV
= CMLXIV

20. DCCCLV + XCVI
= CMLI
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Operaciones con Numeros Romanos (E)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. DCXVI + XXVI

. XXVIII x 111

. XXX x XVIII

. CCCXXX + XI

. CMLX + XLVIII

CDXLII + XXXIV

CDVIII + LI

LVII + II1

. XXVII x XII

DCXLVIII = CVIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CMX - DCCXXXI

DCCCLIV - CCCXIV

DCLXV + LXXXIX

DCCCLXXXII - LXXXVIII

XIV x LXI

CCCXXVI - CCXXI

CDXXXII + XVI

XXX x XVII

CMXLIV + VI

XI x XXIX
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Operaciones con Numeros Romanos (E) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. DCXVI + XXVI

= DCXLII

. XXVIII x 111

= LXXXIV

. XXX x XVIII

= DXL

. CCCXXX + XI

= XXX

. CMLX + XLVIII

= XX

CDXLII + XXXIV
= XIII

CDVIII + LI
= VIII

LVII + II1
= XIX

. XXVII x XII

= CCCXXIV

DCXLVIII = CVIII
= VI

11. CMX - DCCXXXI
= CLXXIX

12. DCCCLIV - CCCXIV
= DXL

13. DCLXV + LXXXIX
= DCCLIV

14. DCCCLXXXII - LXXXVIII
= DCCXCIV

15. XIV x LXI
= DCCCLIV

16. CCCXXVI - CCXXI
=CV

17. CDXXXII + XVI
= XXVII

18. XXX x XVII
= DX

19. CMXLIV + VI
= CML

20. XI x XXIX
= CCCXIX
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Operaciones con Numeros Romanos (F)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. XXVIII x XIV

. XXIIT x XLIII

. CCXXII + LXXIV

- XXI x XXXII

. CCXVII + VII

CCCLXVI + CLXXIX

DCCC + CXL

CDLVI + CCXXVIII

- XIT x XXXIV

DCCXXII - CCLXXVIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CMXCV + IV

XXV x VI

DCCCXL + LX

XVII x VII

DCCCXL + XXX

DCCCLXIX + CXVIII

DCCCXIV + XXXVII

LXIII + CCIV

CMLXXXVII - XLVII

CMLXVI - LXXII
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Operaciones con Numeros Romanos (F) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. XXVIII x XIV

= CCCXCII

. XXIIT x XLIII

= CMLXXXIX

. CCXXII + LXXIV

=111

- XXI x XXXII

= DCLXXII

. CCXVII + VII

= XXXI

CCCLXVI + CLXXIX
= DXLV

DCCC + CXL
= CMXL

CDLVI + CCXXVIII
=11

- XIT x XXXIV

= CDVIII

DCCXXII - CCLXXVIII
= CDXLIV

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CMXCV + IV
= CMXCIX

XXV x VI
= CL

DCCCXL + LX
= XIV

XVII x VII
= CXIX

DCCCXL + XXX
= XXVIII

DCCCLXIX + CXVIII
= CMLXXXVII

DCCCXIV + XXXVII
= XXII

LXIII + CCIV
= CCLXVII

CMLXXXVII - XLVII
= CMXL

CMLXVI - LXXII
= DCCCXCIV
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Operaciones con Numeros Romanos (G)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CCCIX + CXX

. CMLXXX + XIII

. CCCLXXX + XIX

. CCLX + LII

. DCCLXVT + CXXI

DCXLV + C

XC=+1IX

CMLXXXI + XIX

. CDXXXII + XXXVI

DCXXXIX - CXVIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CCC + DCXV

DCCCXII + CLXXXV

DIV + XXI

[V x CLXIV

CXXXV + CCXXXVIII

DCVIII + XXXII

CMXC - DCCLX

XVII x XXXIV

CDXLIX - CDXXXVIII

CDIII + DLII
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Operaciones con Numeros Romanos (G) Respuestas

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

1. CCCIX + CXX
= CDXXIX

2. CMLXXX + XIII
= CMXCIII

3. CCCLXXX + XIX
= XX

4. CCLX + LII
=V

5. DCCLXVI + CXXI
= DCCCLXXXVII

6. DCXLV + C
= DCCXLV

7. XC+IX
=X

8. CMLXXXI + XIX
=M

9. CDXXXII + XXXVI
= XII

10. DCXXXIX - CXVIII
= DXXI

11. CCC + DCXV
= CMXV

12. DCCCXII + CLXXXV
= CMXCVII

13. DIV + XXI
= XXIV

14. 1V x CLXIV
= DCLVI

15. CXXXV + CCXXXVIII
= CCCLXXIII

16. DCVIII + XXXII
= XIX

17. CMXC - DCCLX
= CCXXX

18. XVII x XXXIV
= DLXXVIII

19. CDXLIX - CDXXXVIII
= XI

20. CDIII + DLII
= CMLV
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Operaciones con Numeros Romanos (H)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

NIl

. CMLXXX - XXXIV

. CD =+ XL

. CMLXXXT - 11

. CDXLVI + CLXXXV

DXLVII - XXXIII

CCCLXVIII + CCIII

DCXXXVIII + XXIX

. DCLXXXV + CXXXVII

CCCLIX - CCLIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DXXVII + XXXI

V x LXXXII

CM - CDLXXIX

DCCLXXX + CLXXXIV

DLXXII + LII

CCLXXVIII + XLVII

XX xV

DCCCXLIV - XCVIII

XI x XL

DCLVI + XLI

MatesLibres.com




Operaciones con Numeros Romanos (H) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

NIl

=1V

. CMLXXX - XXXIV

= CMXLVI

. CD =+ XL

=X

. CMLXXXT - 11

= CMLXXIX

. CDXLVI + CLXXXV

= DCXXXI

DXLVII - XXXIII
= DXIV

CCCLXVIII + CCIII
= DLXXI

DCXXXVIII + XXIX
= XXII

. DCLXXXV + CXXXVII

=V

CCCLIX - CCLIII
= CVI

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DXXVII + XXXI
= XVII

V x LXXXII
= CDX

CM - CDLXXIX
= CDXXI

DCCLXXX + CLXXXIV
= CMLXIV

DLXXII + LII
= XI

CCLXXVIII + XLVII
= CCCXXV

XX xV
=C

DCCCXLIV - XCVIII
= DCCXLVI

XI x XL
= CDXL

DCLVI + XLI
= XVI
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Operaciones con Numeros Romanos (1)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CCXV + DCCLXXIII

. DXXXII + CDXXXVII

. DCCXX + XLV

. CMXC + IX

. CMXLII + XXXI

X x XCVII

DCCXCVII + XLVIII

VII x LXXIII

. LXXXVIII + DCCXXIII

CL+X

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CCXCIV = XIV

DXXVIII + XXXIII

CMXCIX - XLII

XII x XIX

CXLVIII - LXXXIV

XVIII x VII

CCLXXII + CCCXLII

DXXIX - LXXXIV

CDIII - CCCLIII

DCCLXXX + LII
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Operaciones con Numeros Romanos (I) Respuestas

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. CCXV + DCCLXXIII

= CMLXXXVIII

. DXXXII + CDXXXVII

= CMLXIX

. DCCXX + XLV

= XVI

. CMXC + IX

= CMXCIX

. CMXLII + XXXI

= CMLXXIII

X x XCVII
= CMLXX

DCCXCVII + XLVIII
= DCCCXLV

VII x LXXIII
= DXI

. LXXXVIII + DCCXXIII

= DCCCXI

CL+X
=XV

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

CCXCIV = XIV
= XXI

DXXVIII + XXXIII
= XVI

CMXCIX - XLII
= CMLVII

XII x XIX
= CCXXVIII

CXLVIII - LXXXIV
= LXIV

XVIII x VII
= CXXVI

CCLXXII + CCCXLII
= DCXIV

DXXIX - LXXXIV
= CDXLV

CDIII - CCCLIII
=L

DCCLXXX + LII
=XV
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Operaciones con Numeros Romanos (J)

10.

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

. DCLXXVII + LXXXVII

. VI x XXVII

. CCCXLVI + XXX

. DCCCLXXX + CLXXVI

. CD + XXVI

DCCXLI + LVII

DCCCXCVI + XXXII

XI x LII

. CCCXXV - CCLXIV

DCX + XCVIII

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DCCCLXXV + XXXV

XXII x XXII

DCCCXXIX + XV

II x CXCIV

DCXLII + CCXXXII

XXIIT x XXIX

XVI x XX

DCV + CCCXCV

VII x CXLII

DLXX + LVII
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Operaciones con Numeros Romanos (J) Respuestas

Responda cada pregunta en nimeros romanos.

1. DCLXXVII + LXXXVII 11. DCCCLXXV = XXXV
= DCCLXIV = XXV
2. VI x XXVII 12. XXII x XXII

10.

= CLXII

. CCCXLVI + XXX

= CCCLXXVI

. DCCCLXXX + CLXXVI

=V

. CD + XXVI

= CDXXVI

DCCXLI + LVII
= XIII

DCCCXCVI + XXXII
= XXVIII

XI x LII
= DLXXII

. CCCXXV - CCLXIV

= LXI

DCX + XCVIII
= DCCVIII

= CDLXXXIV

13. DCCCXXIX + XV
= DCCCXLIV

14. 11 x CXCIV
= CCCLXXXVIII

15. DCXLIT + CCXXXII
= DCCCLXXIV

16. XXIII x XXIX
= DCLXVII

17. XVI x XX
= CCCXX

18. DCV + CCCXCV
=M

19. VII x CXLII
= CMXCIV

20. DLXX + LVII
=X
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